Протокол  №7
заседания   Совета   по   профилактике   правонарушений

администрации Вурнарского   городского   поселения.

	п. Вурнары
	.                                        15.09.2021 год

	 Присутствовали:
	Владимиров А.А.
Степашин А.Н
	Глава администрации, председатель Совета по профилактике  правонарушений.
Заместитель главы администрации Вурнарского городского поселения.

	Кошкина О.Б.
	секретарь Совета по профилактике  правонарушений, специалист – эксперт  администрации Вурнарского  городского поселения.

	Политова Н.В.
	Член Совета –педагог - психолог

МБОУ  «Вурнарская СОШ № 1»

	Мефодьева Г.П.

Никитина  Л.П.
Смирнов А.В.
Львова О.В.
	Член Совета – заместитель директора по воспитательной работе   МБОУ  «Вурнарская СОШ № 2»

Член Совета - депутат Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель.
участковый инспектор  МО МВД РФ «Вурнарский»

Член Совета - депутат Собрания депутатов              Вурнарского  городского    поселения.

                                 Кроткова М.В.                Член Совета-зав.сектором по делам
                                                                          несовершеннолетних и защите их прав
                                                                          администрации Вурнарского района.

Повестка   дня:

1. Профилактическая беседа с гражданами  согласно поступивших  представлений МО МВД «Вурнарский».

2. Обсуждение доклада о проделанной администрацией Вурнарского городского поселения работе в отношении граждан освободившихся из мест лишения свободы, находящихся под административным надзором и мерах воздействия на данную категорию граждан.
1. По  первому   вопросу   выступили:

Кошкина О.Б. – специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения, которая  предложила обсудить лиц, привлеченных к административной и уголовной ответственности за совершение деяний согласно поступивших представлений, провести с ними профилактическую работу.
Слушали: Никитину Л.П.– депутата Собрания депутатов Вурнарского  городского    поселения, общественный   воспитатель высказалась за практику постоянного обсуждения вновь выявляемых неблагополучных семей на территории поселения, в том числе лиц, привлеченных к административной и уголовной ответственности за совершение деяний в сфере административных правонарушений .
По первому  вопросу  слушали  лиц, привлеченных к административной и уголовной ответственности за совершение правонарушений: была организована работа по разъяснению правил поведения и недопустимости дальнейших случаев нарушения законодательства.
Профилактическая беседа проведена со следующими лицами:

Никитиным М.Б, проживающего по адресу: пгт.Вурнары, ул.К.Маркса, д.4 кв.68; Ивановым В.В, проживающего по адресу : ул. Первомайская д.14; законной представительницей (мамой ) Семеновой А.А. проживающей по адресу ул. Лермонтова
д 21 кв2 ; законной представительницей (мамой ) Бакешко А.А. проживающего по пер. Тракторный д14.кв.14
Профилактическая беседа на дому с вручением информационного материала и памяток  проведена со следующими лицами: Курсовым В.М проживающего по адресу ул. Строительная д.7 кв.1.

Решили:

1.1. Принять информацию к сведению;

1.2   Продолжить работу  по профилактике правонарушений во вновь выявляемых неблагополучных семьях на территории поселения, в том числе уделяя особое внимание лицам, привлеченным к административной и уголовной ответственности за совершение противоправных  деяний.
2.   По  второму   вопросу   выступили:

Кошкина О.Б – специалист – эксперт администрации Вурнарского городского поселения с обсуждением доклада о проделанной администрацией Вурнарского городского поселения работе в отношении граждан освободившихся из мест лишения свободы, находящихся под административным надзором и мерах воздействия на данную категорию граждан.
     Владимиров А.А.- глава администрации Вурнарского городского поселения, председатель Совета по профилактике  правонарушений, который предоставил членам Совета подробную информацию о предпринимаемых администрацией мерах в отношении лиц освободившихся из мест лишения свободы, находящихся под административным надзором и мерах воздействия на данную категорию граждан.
Слушали: Смирнова А.В - участковый инспектор  МО МВД РФ «Вурнарский» с разъяснением информации о правонарушениях освободившихся из мест лишения свободы граждан и необходимости постоянной работы с ними в отношении трудоустройства, секционной и разъяснительной работы.

Решили:

2.1.Информацию принять к сведению;

2.2. Совместно с МО МВД «Вурнарский» в рамках представлений об устранении причин и условий, способствующих совершению преступлений (правонарушений) и далее проводить профилактическую работу с указанными лицами.

Заместитель главы администрации

Вурнарского городского поселения                                                        Степашин А.Н.
 Секретарь                                                                                                   Кошкина О.Б.